[bookmark: _Hlk172142470][image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
XCIX ЗАСЕДАНИЕ

                                                      РЕШЕНИЕ

03 июля 2025 г.	       № 99/682

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки Элисенваарского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Градостроительным кодексом Российской Федерации, ст. 5.1. Устава муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», Постановления Администрации Лахденпохского муниципального района от 06.06.2025 № 361 «О направлении проекта Генерального плана и Правил землепользования и застройки Элисенваарского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия в Совет Лахденпохского муниципального района», Совет Лахденпохского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить Генеральный план и Правила землепользования и застройки Элисенваарского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия.
2. Признать утратившим силу решение Совета Элисенваарского сельского поселения от 30.08.2013 № 187 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки Элисенваарского сельского поселения».
3. [bookmark: _Hlk166765803]Настоящее решение опубликовать в газете «Призыв» и разместить в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (www.lah-mr.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

[bookmark: _Hlk166767344]Председатель Совета Лахденпохского
муниципального района,
Глава Лахденпохского муниципального района		       Л.И. Глытенко

image1.emf